
Deliberazione della Giunta Comunale N. 3 del 15/01/2024 pag. 1 di 4

Comune di Portoscuso
Provincia del Sud Sardegna

ORIGINALE DEL VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 3 del 15/01/2024

OGGETTO: Concessione di legna da ardere derivante da cantieri del verde operativi nel territorio
comunale – Atto di indirizzo.

L'anno duemilaventiquattro il quindici del mese di gennaio alle ore 18:35 nella sede comunale, si è
riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Sigg.:

Nominativo Ruolo Presente Assente

ATZORI IGNAZIO SALVATORE SINDACO Si

ALIMONDA GIORGIO VICESINDACO ED ASSESSORE Si

NAPOLI MONICA ASSESSORE Si

SANNA ATTILIO ASSESSORE Si

PILISIO ORNELLA ASSESSORE Si

Tot. 5 Tot. 0

Partecipa ai sensi dell'art. 97 del D.Lgs. 267/2000 il SEGRETARIO COMUNALE -  DOTT.MATTEO
MUNTONI

Il SINDACO - DOTT. ATZORI IGNAZIO SALVATORE, assume la presidenza e, constatato legale il numero
degli intervenuti per poter validamente deliberare, dichiara aperta la seduta.



Deliberazione della Giunta Comunale N. 3 del 15/01/2024 pag. 2 di 4

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la proposta di deliberazione ad oggetto Concessione di legna da ardere derivante da cantieri del
verde operativi nel territorio comunale – Atto di indirizzo. avanzata dal Dott. Ignazio Salvatore Atzori;

Dato atto che la proposta anzidetta, corredata dei pareri previsti dal D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, risulta
allegata, in originale, alla presente per costituirne parte integrante e sostanziale e che gli stessi pareri sono
da intendersi, pertanto, inseriti nel presente deliberato;

Vista la deliberazione della G.R. n.20/84 del 30/06/2022 con la quale la stessa Giunta Regionale ha attuato
il Programma di interventi finalizzati all'aumento del patrimonio boschivo nelle aree interessate da gravi
forme di deindustrializzazione, da cave dimesse, da impianti di incenerimento da rifiuti solidi urbani o di
produzione di energia da fonte fossile, che individua i Comuni insistenti nelle aree in possesso dei requisiti
indicati in oggetto;

Vista la Delibera G.M. n. 81 del 27/10/2022 Progetto per gli interventi di Aumento Patrim. Boschivo nelle
aree interessate da gravi forme di deindustrializzazione....Delibera G.R. 20/84 del 30/06/2022 -
Approvazione Progetto Definitivo Esecutivo;

Vista la deliberazione di Giunta n. 66 del 13/09/2023 con la quale è stato approvato il progetto del cantiere
LavoRAS "Misura Cantieri nuova attivazione". Annualità 2023. L.R. n. 48/2018, art. 6, commi 22 e 23. L.R.
n. 20/2019, art. 3, comma 1.

Tenuto conto che la lavorazione dei suddetti cantieri produce una quantità di legnatico che può essere
utilizzata ai fini del riscaldamento delle abitazioni;

Considerato il momento di crisi che il paese sta vivendo e che numerose famiglie chiedono assistenza ai
servizi sociali anche per la fornitura di materiali e prodotti per il riscaldamento;

Ritenuto di dare incarico al Responsabile del Procedimento per la redazione di apposito avviso Pubblico
per la concessione di legna da ardere derivante dai cantieri di forestazione operativi nel territorio
Comunale.

Acquisiti i parere di regolarità tecnica e contabile ai sensi dell'articolo 49, comma 1, del Decreto Legislativo
18/08/2000, n. 267;

Richiamato il vigente Regolamento comunale adottato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 3 del
28 marzo 2022 ad oggetto: regolamento per lo svolgimento in modalità telematica del Consiglio comunale,
delle commissioni consiliari e della Giunta ;

Dato atto che sono presenti e partecipano in modalità il Sindaco Dott. Ignazio Salvatore Atzori, in
vicesindaco dott. Giorgio Alimonda e gli Assessori Sanna Attilio, Napoli Monica e Ornella Pilisio;

Dato atto atto che partecipa alla seduta in modalità telematica il segretario comunale dott. Matteo Muntoni

Tutto ciò premesso con voti unanimi espressi nei modi di legge

DELIBERA

di concedere ai cittadini residenti nel comune di Portoscuso che fanno richiesta, in ordine di protocollo e
con precedenza verso i nominativi indicati dai servizi sociali, una fornitura di legna da ardere derivante dai
cantieri operativi nel territorio comunale, come da schema di avviso pubblico allegato alla presente
proposta di Deliberazione, parte integrante della stessa;



Deliberazione della Giunta Comunale N. 3 del 15/01/2024 pag. 3 di 4

Successivamente, stante l'urgenza del procedere e per la realizzazione dell'interesse generale,
con separata unanime votazione.

DELIBERA

DICHIARARE il presente immediatamente eseguibile come per legge.

La Giunta Comunale termina i lavori alle ore 18.50



Deliberazione della Giunta Comunale N. 3 del 15/01/2024 pag. 4 di 4

Letto, confermato e sottoscritto:

Il SINDACO
DOTT. ATZORI IGNAZIO SALVATORE

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

Il SEGRETARIO COMUNALE
DOTT.MATTEO MUNTONI
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

Esecutività

[ X ] È immediatamente eseguibile, ai sensi del disposto di cui all’ art. 134 - comma 4- del D.Lgs. 267/00.

__________________________________________________________________________________

In pubblicazione all’albo pretorio on line per 15 gg.

Portoscuso, lì ____________ IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

__________________________________________


